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17 4/6 19 4/6 37 2/6 17 4/6

Сем. 4

Экзаменационные сессии 2 1 2/6 3 2/6 2 2 5 2/6Э

Д 4 4 4Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы
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Всего

Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

Сем. 1 Сем. 2

16 1/6 33 5/6 71 1/6Теоретическое обучение и практики
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Считать в плане Индекс Наименование Экза мен Зачет Зачет с оц. Экспер тное Факт Экспер тное По плану Конт. раб. Ауд. СР Конт роль Пр. подгот з.е. Пр пр. подгот ГК пр. подгот з.е. Пр пр. подгот ГК пр. подгот Код

90 90 3240 3240 626 572 2326 288 42 60 24 30 18

20 20 720 720 154 136 458 108 15 5

+ Б1.О.01 Модуль 1 Теоретико-познавательный 12 1 9 9 324 324 68 58 184 72 9

+ Б1.О.01.01 Современные социальные теории 1 3 3 108 108 26 22 46 36 3 34

+ Б1.О.01.02 Основы социальных и технологических инноваций 1 2 2 72 72 18 16 54 2 34

+ Б1.О.01.03 Современные практики социальной работы 2 4 4 144 144 24 20 84 36 4 34

+ Б1.О.02 Модуль 2 Профессиональное взаимодействие 3 1 2 11 11 396 396 86 78 274 36 6 5

+ Б1.О.02.01 Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии 2 3 3 108 108 26 24 82 3 1

+ Б1.О.02.02 Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности 1 3 3 108 108 26 24 82 3 34

+ Б1.О.02.03 Педагогика и психология высшей школы 3 5 5 180 180 34 30 110 36 5 34

70 70 2520 2520 472 436 1868 180 42 45 24 25 18

+ Б1.В.01 Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы 13 2 19 19 684 684 142 132 470 72 6 10 9 6

+ Б1.В.01.01 Управленческая деятельность в системе социальной защиты 1 5 5 180 180 36 32 108 36 5 34

+ Б1.В.01.02 Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере 2 5 5 180 180 38 36 142 5 34

+ Б1.В.01.03 Социальная политика в области образования 3 9 9 324 324 68 64 220 36 6 9 34 6

+ Б1.В.02 Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности 2 1233 22 22 792 792 166 154 590 36 6 13 9 6

+ Б1.В.02.01 Практики социального образования 3 5 5 180 180 36 34 144 5 34

+ Б1.В.02.02 Межведомственное взаимодействие в социальной работе 2 4 4 144 144 32 28 76 36 4 34

+ Б1.В.02.03 Разработка и реализация социальных проектов и программ 1 5 5 180 180 52 50 128 5 34

+ Б1.В.02.04 Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты 2 4 4 144 144 20 18 124 4 34

+ Б1.В.02.05 Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа 3 4 4 144 144 26 24 118 6 4 34 6

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 6 6 216 216 34 30 146 36 6 6 6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Управление социальными проектами и программами 1 6 6 216 216 34 30 146 36 6 6 34 6

- Б1.В.ДВ.01.02 Экспертиза социальных проектов и программ 1 6 6 216 216 34 30 146 36 6 6 34 6

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 2 5 5 180 180 36 34 144 6 5 6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальное партнерство в системе социальной защиты 2 5 5 180 180 36 34 144 6 5 34 6

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты 2 5 5 180 180 36 34 144 6 5 34 6

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 2 6 6 216 216 32 30 184 6 6 6

+ Б1.В.ДВ.03.01 Стратегический менеджмент в социальной работе 2 6 6 216 216 32 30 184 6 6 34 6

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление формированием организации в системе социальной защиты 2 6 6 216 216 32 30 184 6 6 34 6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 7 7 252 252 36 32 180 36 6 7 6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях 3 7 7 252 252 36 32 180 36 6 7 34 6

- Б1.В.ДВ.04.02 Научные исследования в сфере социальной защиты 3 7 7 252 252 36 32 180 36 6 7 34 6

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 1 5 5 180 180 26 24 154 6 5 6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур 1 5 5 180 180 26 24 154 6 5 34 6

- Б1.В.ДВ.05.02 Актуальные концепции современной культурологии 1 5 5 180 180 26 24 154 6 5 34 6

24 24 864 864 32 832 32 24 32

6 6 216 216 16 200 16 6 16

+ Б2.О.01 Учебная практика 44 6 6 216 216 16 200 16 6 16

+ Б2.О.01.01(У) Технологическая практика 4 3 3 108 108 8 100 8 3 34 8

+ Б2.О.01.02(У) Научно-исследовательская работа 4 3 3 108 108 8 100 8 3 34 8

18 18 648 648 16 632 16 18 16

+ Б2.В.01 Производственная практика 44 18 18 648 648 16 632 16 18 16

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика 4 6 6 216 216 8 208 8 6 34 8

+ Б2.В.01.02(П) Преддипломная практика 4 12 12 432 432 8 424 8 12 34 8

6 6 216 216 2 178 36 6

+ Б3.01 Подготовка и защита ВКР 4 6 6 216 216 2 178 36 6 34

5 5 180 180 94 80 86 3 2

5 5 180 180 94 80 86 3 2

+ ФТД.В.01 Научно-методический семинар 1234 3 3 108 108 58 48 50 1 2 34

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

ФТД.Факультативы 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Обязательная часть 

Закрепленная кафедра

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Наименование

Форма контроля з.е. Итого акад.часов Курс 1 Курс 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Зарубежная и русская филология

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью



+ ФТД.В.02 Модуль 6 Адаптационный модуль 11 2 2 72 72 36 32 36 2

+ ФТД.В.02.01 Коммуникативный практикум 1 1 1 36 36 18 16 18 1 34

+ ФТД.В.02.02 Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний 1 1 1 36 36 18 16 18 1 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью

Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью



- - - з.е. -

Считать в плане Индекс Наименование Экза мен Зачет Зачет с оц. Экспер тное По плану Конт. раб. Пр СР Конт роль Пр. подгот з.е. Лек Пр Пр пр. подгот Сем ГК ГК пр. подгот СР Контроль з.е. Лек Пр Пр пр. подгот Сем ГК ГК пр. подгот СР Контроль Код Наименование Компетенции

90 3240 626 170 2326 288 42 60 116 68 24 204 38 1554 180 30 26 102 18 56 16 772 108

20 720 154 28 458 108 15 30 76 14 348 72 5 2 28 4 110 36

+ Б1.О.01 Модуль 1 Теоретико-познавательный 12 1 9 324 68 184 72 9 14 44 10 184 72 УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.01.01 Современные социальные теории 1 3 108 26 46 36 3 6 16 4 46 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; УК-6; ОПК-2

+ Б1.О.01.02 Основы социальных и технологических инноваций 1 2 72 18 54 2 4 12 2 54 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; УК-6; ОПК-2; ОПК-4

+ Б1.О.01.03 Современные практики социальной работы 2 4 144 24 84 36 4 4 16 4 84 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-2

+ Б1.О.02 Модуль 2 Профессиональное взаимодействие 3 1 2 11 396 86 28 274 36 6 16 32 4 164 5 2 28 4 110 36 УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

+ Б1.О.02.01 Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии 2 3 108 26 82 3 8 16 2 82 1 Зарубежная и русская филология УК-4; УК-5; ОПК-3

+ Б1.О.02.02 Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности 1 3 108 26 82 3 8 16 2 82 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-4; УК-5; ОПК-3

+ Б1.О.02.03 Педагогика и психология высшей школы 3 5 180 34 28 110 36 5 2 28 4 110 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-4

70 2520 472 142 1868 180 42 45 86 68 24 128 24 1206 108 25 24 74 18 56 12 662 72

+ Б1.В.01 Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы 13 2 19 684 142 32 470 72 6 10 24 44 6 250 36 9 8 32 6 24 4 220 36 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.01.01 Управленческая деятельность в системе социальной защиты 1 5 180 36 108 36 5 12 20 4 108 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.01.02 Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере 2 5 180 38 142 5 12 24 2 142 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.01.03 Социальная политика в области образования 3 9 324 68 32 220 36 6 9 8 32 6 24 4 220 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-2

+ Б1.В.02 Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности 2 1233 22 792 166 24 590 36 6 13 32 64 8 328 36 9 8 24 6 26 4 262 ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

+ Б1.В.02.01 Практики социального образования 3 5 180 36 144 5 8 26 2 144 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-2; ПК 4

+ Б1.В.02.02 Межведомственное взаимодействие в социальной работе 2 4 144 32 76 36 4 8 20 4 76 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02.03 Разработка и реализация социальных проектов и программ 1 5 180 52 128 5 16 34 2 128 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-3

+ Б1.В.02.04 Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты 2 4 144 20 124 4 8 10 2 124 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02.05 Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа 3 4 144 26 24 118 6 4 24 6 2 118 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 6 216 34 16 146 36 6 6 8 16 6 6 4 146 36 ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Управление социальными проектами и программами 1 6 216 34 16 146 36 6 6 8 16 6 6 4 146 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-3

- Б1.В.ДВ.01.02 Экспертиза социальных проектов и программ 1 6 216 34 16 146 36 6 6 8 16 6 6 4 146 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 2 5 180 36 22 144 6 5 8 22 6 4 2 144 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальное партнерство в системе социальной защиты 2 5 180 36 22 144 6 5 8 22 6 4 2 144 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты 2 5 180 36 22 144 6 5 8 22 6 4 2 144 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 2 6 216 32 16 184 6 6 8 16 6 6 2 184 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03.01 Стратегический менеджмент в социальной работе 2 6 216 32 16 184 6 6 8 16 6 6 2 184 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление формированием организации в системе социальной защиты 2 6 216 32 16 184 6 6 8 16 6 6 2 184 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 3 7 252 36 18 180 36 6 7 8 18 6 6 4 180 36 ПК-1; ПК 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях 3 7 252 36 18 180 36 6 7 8 18 6 6 4 180 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК 4

- Б1.В.ДВ.04.02 Научные исследования в сфере социальной защиты 3 7 252 36 18 180 36 6 7 8 18 6 6 4 180 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 1 5 180 26 14 154 6 5 6 14 6 4 2 154 ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур 1 5 180 26 14 154 6 5 6 14 6 4 2 154 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.05.02 Актуальные концепции современной культурологии 1 5 180 26 14 154 6 5 6 14 6 4 2 154 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

24 864 32 832 32 24 32 32 832

6 216 16 200 16 6 16 16 200

+ Б2.О.01 Учебная практика 44 6 216 16 200 16 6 16 16 200 УК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК 4

+ Б2.О.01.01(У) Технологическая практика 4 3 108 8 100 8 3 8 8 100 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ Б2.О.01.02(У) Научно-исследовательская работа 4 3 108 8 100 8 3 8 8 100 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; ОПК-4; ПК 4

18 648 16 632 16 18 16 16 632

+ Б2.В.01 Производственная практика 44 18 648 16 632 16 18 16 16 632 ПК-1; ПК-3; ПК 4

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика 4 6 216 8 208 8 6 8 8 208 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-3

+ Б2.В.01.02(П) Преддипломная практика 4 12 432 8 424 8 12 8 8 424 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-3; ПК 4

6 216 2 178 36 6 2 178 36

+ Б3.01 Подготовка и защита ВКР 4 6 216 2 178 36 6 2 178 36 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

5 180 94 86 3 4 48 8 48 2 28 6 38

5 180 94 86 3 4 48 8 48 2 28 6 38

+ ФТД.В.01 Научно-методический семинар 1234 3 108 58 50 1 20 4 12 2 28 6 38 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-3; ПК 4

+ ФТД.В.02 Модуль 6 Адаптационный модуль 11 2 72 36 36 2 4 28 4 36 ПК-1; ПК-2

+ ФТД.В.02.01 Коммуникативный практикум 1 1 36 18 18 1 2 14 2 18 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

+ ФТД.В.02.02 Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний 1 1 36 18 18 1 2 14 2 18 34 Социальная коммуникация и организация работы с молодёжью ПК-1; ПК-2

Форма контроля Итого акад.часов Курс 1 Курс 2 Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 



Содержание Тип

Способен осуществлять критический анализ проблемных ситуаций на основе системного подхода, вырабатывать стратегию действий УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.03

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б2.О.01

Б2.О.01.02(У)

Б3.01

Способен управлять проектом на всех этапах его жизненного цикла УК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б3.01

Способен организовывать и руководить работой команды, вырабатывая командную стратегию для достижения поставленной цели УК

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б3.01

Способен применять современные коммуникативные технологии, в том числе на иностранном(ых) языке(ах), для академического и профессионального взаимодействия УК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01

Способен анализировать и учитывать разнообразие культур в процессе межкультурного взаимодействия УК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01

Способен определять и реализовывать приоритеты собственной деятельности и способы ее совершенствования на основе самооценки УК

Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б3.01

Способен применять современные информационно-коммуникационные технологии и программные средства при постановке и решении задач профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Б1.О.01

Б1.О.01.03

Б3.01

Способен объяснять и прогнозировать социальные явления и процессы, выявлять социально значимые проблемы и вырабатывать пути их решения на основе анализа и оценки профессиональной информации, научных теорий и концепций ОПК

Педагогика и психология высшей школы

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Подготовка и защита ВКР

УК-2

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные практики социальной работы

Подготовка и защита ВКР

УК-3

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Индекс

 

УК-1

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные социальные теории

Основы социальных и технологических инноваций

Современные практики социальной работы

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Педагогика и психология высшей школы

Подготовка и защита ВКР

УК-4

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии

Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности

Подготовка и защита ВКР

УК-5

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии

Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности

Подготовка и защита ВКР

УК-6

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные социальные теории

Основы социальных и технологических инноваций

ОПК-1

Подготовка и защита ВКР

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные практики социальной работы

Подготовка и защита ВКР

ОПК-2



Б1.О.01

Б1.О.01.01

Б1.О.01.02

Б1.О.01.03

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б3.01

Способен систематизировать и представлять результаты профессиональной деятельности в сфере социальной работы, в том числе в форме публичного выступления ОПК

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б3.01

Способен к разработке, внедрению, контролю, оценке и корректировке методов и приемов осуществления профессиональной деятельности в сфере социальной работы ОПК

Б1.О.01

Б1.О.01.02

Б1.О.02

Б1.О.02.03

Б2.О.01

Б2.О.01.02(У)

Б3.01

Способен к планированию и организации деятельности сотрудников и подраздлений организаций, реализующих деятельность по социальной защите граждан -

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.02

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б2.В.01

Основы социальных и технологических инноваций

Современные практики социальной работы

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Педагогика и психология высшей школы

Подготовка и защита ВКР

ОПК-3

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные социальные теории

Педагогика и психология высшей школы

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Подготовка и защита ВКР

Подготовка и защита ВКР

ОПК-4

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Основы социальных и технологических инноваций

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности

Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях

Научные исследования в сфере социальной защиты

Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур

Актуальные концепции современной культурологии

Учебная практика

Технологическая практика

Производственная практика

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-1

Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы

Управленческая деятельность в системе социальной защиты

Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности

Межведомственное взаимодействие в социальной работе

Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты

Социальное партнерство в системе социальной защиты

Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты

Стратегический менеджмент в социальной работе

Управление формированием организации в системе социальной защиты



Б2.В.01.02(П)

Б3.01

ФТД.В.02

ФТД.В.02.01

ФТД.В.02.02

Способен к проведению оперативного контроля и реализации мероприятий по повышению эффективности деятельности сотрудников подразделений организаций, реализующих деятельность по социальной защите граждан -

Б1.В.01

Б1.В.01.01

Б1.В.01.02

Б1.В.01.03

Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.04

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.О.01

Б2.О.01.01(У)

Б3.01

ФТД.В.02

ФТД.В.02.01

ФТД.В.02.02

Способен к социальному прогнозированию, проектированию и моделированию процессов направленных на обеспечение социального благополучия и социальной защиты граждан -

Б1.В.02

Б1.В.02.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.В.01

Б2.В.01.01(П)

Б2.В.01.02(П)

Б3.01

ФТД.В.01

Разрабатывает программу фундаментального и / или прикладного исследования в сфере социаьной работы ПК

Управление социальными проектами и программами

Экспертиза социальных проектов и программ

Преддипломная практика

Подготовка и защита ВКР

Модуль 6 Адаптационный модуль

Коммуникативный практикум

ПК-2

Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний

Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы

Управленческая деятельность в системе социальной защиты

Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере

Социальная политика в области образования

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности

Практики социального образования

Межведомственное взаимодействие в социальной работе

Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты

Социальное партнерство в системе социальной защиты

Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты

Стратегический менеджмент в социальной работе

Управление формированием организации в системе социальной защиты

Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур

Актуальные концепции современной культурологии

Учебная практика

Технологическая практика

Подготовка и защита ВКР

Модуль 6 Адаптационный модуль

Коммуникативный практикум

Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний

Производственная практика

Технологическая практика

Преддипломная практика

Подготовка и защита ВКР

Научно-методический семинар

Тип задач профессиональной деятельности: научно-исследовательский 

ПК 4

Тип задач профессиональной деятельности: проектный 

ПК-3

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности

Разработка и реализация социальных проектов и программ



Б1.В.02

Б1.В.02.01

Б1.В.02.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.О.01

Б2.О.01.02(У)

Б2.В.01

Б2.В.01.02(П)

Б3.01

ФТД.В.01

Преддипломная практика

Подготовка и защита ВКР

Научно-методический семинар

Практики социального образования

Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа

Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях

Научные исследования в сфере социальной защиты

Учебная практика

Научно-исследовательская работа

Производственная практика

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Модуль 1 Теоретико-познавательный УК-1; УК-2; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.01.01 Современные социальные теории УК-1; УК-6; ОПК-2

Б1.О.01.02 Основы социальных и технологических инноваций УК-1; УК-6; ОПК-2; ОПК-4

Б1.О.01.03 Современные практики социальной работы УК-1; УК-2; ОПК-1; ОПК-2

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Б1.О.02.01 Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии УК-4; УК-5; ОПК-3

Б1.О.02.02 Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности УК-4; УК-5; ОПК-3

Б1.О.02.03 Педагогика и психология высшей школы УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы ПК-1; ПК-2

Б1.В.01.01 Управленческая деятельность в системе социальной защиты ПК-1; ПК-2

Б1.В.01.02 Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере ПК-1; ПК-2

Б1.В.01.03 Социальная политика в области образования ПК-2

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Б1.В.02.01 Практики социального образования ПК-2; ПК 4

Б1.В.02.02 Межведомственное взаимодействие в социальной работе ПК-1; ПК-2

Б1.В.02.03 Разработка и реализация социальных проектов и программ ПК-3

Б1.В.02.04 Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты ПК-1; ПК-2

Б1.В.02.05 Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа ПК 4

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Управление социальными проектами и программами ПК-3

Б1.В.ДВ.01.02 Экспертиза социальных проектов и программ ПК-3

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Социальное партнерство в системе социальной защиты ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.02 Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты ПК-1; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.01 Стратегический менеджмент в социальной работе ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.03.02 Управление формированием организации в системе социальной защиты ПК-1; ПК-2

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-1; ПК 4

Б1.В.ДВ.04.01 Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях ПК-1; ПК 4

Б1.В.ДВ.04.02 Научные исследования в сфере социальной защиты ПК-1; ПК 4

Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.01 Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.05.02 Актуальные концепции современной культурологии ПК-1; ПК-2

Практика УК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Обязательная часть УК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК 4

Учебная практика УК-1; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК 4

Б2.О

Б2.О.01

Б1.В.ДВ.05

Б2

Б1.О.02

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04



Б2.О.01.01(У) Технологическая практика ПК-1; ПК-2

Б2.О.01.02(У) Научно-исследовательская работа УК-1; ОПК-4; ПК 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-3; ПК 4

Производственная практика ПК-1; ПК-3; ПК 4

Б2.В.01.01(П) Технологическая практика ПК-3

Б2.В.01.02(П) Преддипломная практика ПК-1; ПК-3; ПК 4

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Подготовка и защита ВКР УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Факультативы ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК 4

Научно-методический семинар ПК-3; ПК 4

Модуль 6 Адаптационный модуль ПК-1; ПК-2

ФТД.В.02.01 Коммуникативный практикум ПК-1; ПК-2

ФТД.В.02.02 Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний ПК-1; ПК-2

ФТД.В.02

Б2.В

Б2.В.01

Б3

Б3.01

ФТД

ФТД.В

ФТД.В.01



з.е.

1134 31,5 1134 31,5 2268 63

1044 29 1116 31 2160 60

58,1 54 56,1

54 54 54

11,3 9,7 10,5

12,4 10,6 11,5

1134 266 64 30 146 26 760 108 31,5 ТО: 17 2/3 Э: 2 1134 220 56 38 106 20 842 72 31,5 ТО: 19 2/3 Э: 1 1/3 2268 486 120 68 252 46 1602 180 63 ТО: 37 1/3 Э: 3 1/3

1 Б1.О.01 Эк За 180 44 10 28 6 100 36 5 Эк 144 24 4 16 4 84 36 4 Эк(2) За 324 68 14 44 10 184 72 9 12

2 Б1.О.01.01 Эк 108 26 6 16 4 46 36 3 Эк 108 26 6 16 4 46 36 3 34 1

3 Б1.О.01.02 За 72 18 4 12 2 54 2 За 72 18 4 12 2 54 2 34 1

4 Б1.О.01.03 Эк 144 24 4 16 4 84 36 4 Эк 144 24 4 16 4 84 36 4 34 2

5 Б1.О.02 За 108 26 8 16 2 82 3 ЗаО 108 26 8 16 2 82 3 За ЗаО 216 52 16 32 4 164 6 123

6 Б1.О.02.01 ЗаО 108 26 8 16 2 82 3 ЗаО 108 26 8 16 2 82 3 1 2

7 Б1.О.02.02 За 108 26 8 16 2 82 3 За 108 26 8 16 2 82 3 34 1

8 Б1.В.01 Эк 180 36 12 20 4 108 36 5 ЗаО 180 38 12 24 2 142 5 Эк ЗаО 360 74 24 44 6 250 36 10 123

9 Б1.В.01.01 Эк 180 36 12 20 4 108 36 5 Эк 180 36 12 20 4 108 36 5 34 1

10 Б1.В.01.02 ЗаО 180 38 12 24 2 142 5 ЗаО 180 38 12 24 2 142 5 34 2

11 Б1.В.02 ЗаО 180 52 16 34 2 128 5 Эк ЗаО 288 52 16 30 6 200 36 8 Эк ЗаО(2) 468 104 32 64 8 328 36 13 123

12 Б1.В.02.02 Эк 144 32 8 20 4 76 36 4 Эк 144 32 8 20 4 76 36 4 34 2

13 Б1.В.02.03 ЗаО 180 52 16 34 2 128 5 ЗаО 180 52 16 34 2 128 5 34 1

14 Б1.В.02.04 ЗаО 144 20 8 10 2 124 4 ЗаО 144 20 8 10 2 124 4 34 2

15 Б1.В.ДВ.01.01 Эк 216 34 8 16 6 4 146 36 6 Эк 216 34 8 16 6 4 146 36 6 34 1

16 Б1.В.ДВ.01.02 Эк 216 34 8 16 6 4 146 36 6 Эк 216 34 8 16 6 4 146 36 6 34 1

17 Б1.В.ДВ.02.01 ЗаО 180 36 8 22 4 2 144 5 ЗаО 180 36 8 22 4 2 144 5 34 2

18 Б1.В.ДВ.02.02 ЗаО 180 36 8 22 4 2 144 5 ЗаО 180 36 8 22 4 2 144 5 34 2

19 Б1.В.ДВ.03.01 ЗаО 216 32 8 16 6 2 184 6 ЗаО 216 32 8 16 6 2 184 6 34 2

20 Б1.В.ДВ.03.02 ЗаО 216 32 8 16 6 2 184 6 ЗаО 216 32 8 16 6 2 184 6 34 2

21 Б1.В.ДВ.05.01 ЗаО 180 26 6 14 4 2 154 5 ЗаО 180 26 6 14 4 2 154 5 34 1

22 Б1.В.ДВ.05.02 ЗаО 180 26 6 14 4 2 154 5 ЗаО 180 26 6 14 4 2 154 5 34 1

23 ФТД.В.01 За 18 12 10 2 6 0,5 За 18 12 10 2 6 0,5 За(2) 36 24 20 4 12 1 34 1234

24 ФТД.В.02 За(2) 72 36 4 28 4 36 2 За(2) 72 36 4 28 4 36 2 1

25 ФТД.В.02.01 За 36 18 2 14 2 18 1 За 36 18 2 14 2 18 1 34 1

26 ФТД.В.02.02 За 36 18 2 14 2 18 1 За 36 18 2 14 2 18 1 34 1

(План)

(План)

9 9

Семестр 1

Академических часов

з.е. Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего Кон такт. Лек Пр ГК СР Контроль Всего
з.е. Недель

Всего Кон такт. Лек ПрСР Контроль

21 40 4/6

СемКон такт. Лек Пр Сем ГК

Каф. Семестр
НедельКонтроль

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Сем ГК СР Контроль

19 4/6

Всего

№ Индекс
Контроль Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, (акад.час/нед)

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

Семестр 2

Академических часов

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Модуль 1 Теоретико-познавательный

Современные социальные теории

Основы социальных и технологических инноваций

Современные практики социальной работы

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии

Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности

Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы

Управленческая деятельность в системе социальной защиты

Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности

Межведомственное взаимодействие в социальной работе

Разработка и реализация социальных проектов и программ

Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты

Управление социальными проектами и программами

Экспертиза социальных проектов и программ

Социальное партнерство в системе социальной защиты

Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты

Стратегический менеджмент в социальной работе

Управление формированием организации в системе социальной защиты

Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур

Актуальные концепции современной культурологии

Научно-методический семинар

Модуль 6 Адаптационный модуль

Коммуникативный практикум

Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний

Эк(3) За(5) ЗаО(2)ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(2) За ЗаО(5) Эк(5) За(6) ЗаО(7)

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



з.е.

1098 30,5 1134 31,5 2232 62

1080 30 1080 30 2160 60

56,1 56,8 56,5

54 27

10,5 5,3

11,4 2 6,7

1098 212 26 102 66 18 778 108 30,5 ТО: 17 2/3 Э: 2 918 54 18 36 864 25,5 ТО: 16 1/6 Э: 2016 266 26 102 84 54 1642 108 56 ТО: 33 5/6 Э: 2

1 Б1.О.02 Эк 180 34 2 28 4 110 36 5 Эк 180 34 2 28 4 110 36 5 123

2 Б1.О.02.03 Эк 180 34 2 28 4 110 36 5 Эк 180 34 2 28 4 110 36 5 34 3

3 Б1.В.01 Эк 324 68 8 32 24 4 220 36 9 Эк 324 68 8 32 24 4 220 36 9 123

4 Б1.В.01.03 Эк 324 68 8 32 24 4 220 36 9 Эк 324 68 8 32 24 4 220 36 9 34 3

5 Б1.В.02 ЗаО(2) 324 62 8 24 26 4 262 9 ЗаО(2) 324 62 8 24 26 4 262 9 123

6 Б1.В.02.01 ЗаО 180 36 8 26 2 144 5 ЗаО 180 36 8 26 2 144 5 34 3

7 Б1.В.02.05 ЗаО 144 26 24 2 118 4 ЗаО 144 26 24 2 118 4 34 3

8 Б1.В.ДВ.04.01 Эк 252 36 8 18 6 4 180 36 7 Эк 252 36 8 18 6 4 180 36 7 34 3

9 Б1.В.ДВ.04.02 Эк 252 36 8 18 6 4 180 36 7 Эк 252 36 8 18 6 4 180 36 7 34 3

10 Б2.О.01 ЗаО(2) 216 16 16 200 6 ЗаО(2) 216 16 16 200 6 4

11 Б2.О.01.01(У) ЗаО 108 8 8 100 3 ЗаО 108 8 8 100 3 34 4

12 Б2.О.01.02(У) ЗаО 108 8 8 100 3 ЗаО 108 8 8 100 3 34 4

13 Б2.В.01 ЗаО(2) 648 16 16 632 18 ЗаО(2) 648 16 16 632 18 4

14 Б2.В.01.01(П) ЗаО 216 8 8 208 6 ЗаО 216 8 8 208 6 34 4

15 Б2.В.01.02(П) ЗаО 432 8 8 424 12 ЗаО 432 8 8 424 12 34 4

16 ФТД.В.01 За 18 12 10 2 6 0,5 За 54 22 18 4 32 1,5 За(2) 72 34 28 6 38 2 34 1234

(План)

(План) 216 2 2 178 36 6 4 216 2 2 178 36 6 4

Б3.01 Эк 216 2 2 178 36 6 4 Эк 216 2 2 178 36 6 4 34 4

9 5/6 9 5/6

Семестр 3

Академических часов

з.е. Недель

Итого за курс

Академических часов

Всего Кон такт. Лек Пр ГК СР Контроль Всего
з.е. Недель

Всего Кон такт. Лек ПрСР Контроль

20 1/6 39 5/6

СемКон такт. Лек Пр Сем ГК

Каф. Семестр
НедельКонтроль

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Сем ГК СР Контроль

19 4/6

Всего

№ Индекс
Контроль Контроль

ИТОГО (с факультативами)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, (акад.час/нед)

Наименование

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Контактная работа

Семестр 4

Академических часов

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Модуль 2 Профессиональное взаимодействие

Педагогика и психология высшей школы

Модуль 3 Теоретические основы организации социальной работы

Социальная политика в области образования

Модуль 4 Дисциплины профессиональной деятельности

Преддипломная практика

Научно-методический семинар

Эк(3) За ЗаО(2)

Практики социального образования

Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа

Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях

Научные исследования в сфере социальной защиты

Учебная практика

Технологическая практика

Научно-исследовательская работа

Производственная практика

Технологическая практика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

За ЗаО(4) Эк(3) За(2) ЗаО(6)

Подготовка и защита ВКР

КАНИКУЛЫ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ



- - - -

Считать в плане Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого Пр пр. подгот ГК пр. подгот

+ Б1.О.01.01 Современные социальные теории 1 3 108

+ Б1.О.01.02 Основы социальных и технологических инноваций 1 2 72

+ Б1.О.01.03 Современные практики социальной работы 2 4 144

+ Б1.О.02.01 Межкультурная коммуникация в профессиональном взаимодействии 2 3 108

+ Б1.О.02.02 Профессиональная коммуникация профессиональной деятельности 1 3 108

+ Б1.О.02.03 Педагогика и психология высшей школы 3 5 180

+ Б1.В.01.01 Управленческая деятельность в системе социальной защиты 1 5 180

+ Б1.В.01.02 Нормативно-правовое обеспечение в социальной сфере 2 5 180

+ Б1.В.01.03 Социальная политика в области образования 3 9 324 6 6

+ Б1.В.02.01 Практики социального образования 3 5 180

+ Б1.В.02.02 Межведомственное взаимодействие в социальной работе 2 4 144

+ Б1.В.02.03 Разработка и реализация социальных проектов и программ 1 5 180

+ Б1.В.02.04 Методическое обеспечение деятельности учреждений социальной защиты 2 4 144

+ Б1.В.02.05 Педагогика и психология в образовательных учреждениях различного типа 3 4 144 6 6

+ Б1.В.ДВ.01.01 Управление социальными проектами и программами 1 6 216 6 6

- Б1.В.ДВ.01.02 Экспертиза социальных проектов и программ 1 6 216 6 6

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальное партнерство в системе социальной защиты 2 5 180 6 6

- Б1.В.ДВ.02.02 Управление кадрами в учреждениях системы социальной защиты 2 5 180 6 6

+ Б1.В.ДВ.03.01 Стратегический менеджмент в социальной работе 2 6 216 6 6

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление формированием организации в системе социальной защиты 2 6 216 6 6

+ Б1.В.ДВ.04.01 Организация научно- педагогической деятельности в образовательных и социальных учреждениях 3 7 252 6 6

- Б1.В.ДВ.04.02 Научные исследования в сфере социальной защиты 3 7 252 6 6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Мультикультурные модели общественного устройства: диалог культур 1 5 180 6 6

Общий объем в семестре Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 



- Б1.В.ДВ.05.02 Актуальные концепции современной культурологии 1 5 180 6 6

+ Б2.О.01.01(У) Технологическая практика 4 3 108 8 8

+ Б2.О.01.02(У) Научно-исследовательская работа 4 3 108 8 8

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика 4 6 216 8 8

+ Б2.В.01.02(П) Преддипломная практика 4 12 432 8 8

+ Б3.01 Подготовка и защита ВКР 4 6 216

1 0,5 18

2 0,5 18

3 0,5 18

4 1,5 54

+ ФТД.В.02.01 Коммуникативный практикум 1 1 36

+ ФТД.В.02.02 Социальная адаптация и основы социально-правовых знаний 1 1 36

74 42 32

ФТД.В.01 Научно-методический семинар+

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативы 



на студента на студента в неделю на подгруппу на подгруппу в неделю

2 2 2

34 + 2 16 0 0 0 30

2 2 2

34 + 2 16 0 1 0 0

2 2 4

34 + 4 16 0 0 0 30

2 2 8

34 + 8 16 0 0 0 30

16

16

Студ.

Часов

Название практики

Вид практики: Учебная практика 

Технологическая практика

Курс Сем. курса Кафедра + Продолжительность (недель)

Научно-исследовательская работа

Вид практики: Производственная практика 

Итого по плану

Технологическая практика

Преддипломная практика

Итого по факту



Не менее Факт

Итого (с факультативами) 112 125 63 31.5 31.5 62 30.5 31.5

Итого по ОП (без факультативов) 107 120 60 29 31 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 22% 78% 41.4% 80 90 60 29 31 30 30

Б1.О Обязательная часть 20 15 8 7 5 5

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 70 45 21 24 25 25

Б2 Практика 25% 75% 0% 21 24 24 24

Б2.О Обязательная часть 6 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 18

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6 6

ФТД Факультативы 5 5 3 2.5 0.5 2 0.5 1.5

ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 5 3 2.5 0.5 2 0.5 1.5

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Курс 1

Сем. 2Баз.% Вар.% ДВ(от Вар.)% Сем. 1

Итого

з.е.
Всего

56.1 56.8

ОП, факультативы (в период экз. сессий) 54

10.6 - 11.4 2

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 56.2 -

- 54 54 - 54

58.1 54 -

-Контактная работа в период ТО (акад.час/нед) ОП 9.3 12.4

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 19.32%

Процент ... занятий от аудиторных (%)  лекционных 24.83%

21.7%

- 11.3 9.7 - 10.5

2 457 2 6

2Обязательные формы контроля

Аудиторная нагрузка (акад.час/нед) ОП 8.1

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

5

2

  ЭКЗАМЕН (Эк) 3 2 4 3 1

  ЗАЧЕТ (За)



Вид работы Каф. Студ. Часов на студ./гр. Трудоемкость

34 16 26 416

34 16 2 32

34 16 2 32

  Консультации по

Каф. Студ. Часов на студ./гр. Трудоемкость

16

34 16 1 16

  Член комиссии

1 34 16 0,5 8

2 34 16 0,5 8

3 34 16 0,5 8

4 34 16 0,5 8

34 16 0,5 8

  Примечания к комиссиям ГЭК

  Председатель

  Секретарь

  Руководство

  Рецензирование

  Внешнее рецензирование

Комиссия №1


